4  diário oficial Nº 36.153 Quinta-feira, 06 DE MARÇO DE 2025

EXECUTIVO
.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 0112/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024,
publicado DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2296597;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SALINÓPOLIS/PA, no período de 06 a 07/03/2025.

Servidor Objetivo
MARIVALDO MACIEL DE CARVALHO, matrícula funcional nº 5046912/4, ocu-

pante do cargo de Assessor, lotado na Diretoria de Gestão de Logística. Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 370,61, ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de março de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA Nº 0113/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024,
publicado DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2296510;
RESOLVE:
I - Autorizar o servidor abaixo relacionado a se deslocar para o município
de SALINÓPOLIS/PA, no período de 06 a 07/03/2025.

Servidor Objetivo

ESTELO MACEDO BARATA, matrícula funcional nº 3392007/2, ocupante do
cargo Gerente, lotado na Diretoria de Gestão de Logística. Dar apoio logístico, no referido município.

 II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1.½ (uma e meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 370,61, ao servidor acima, que se deslocará conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de março de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA Nº 0114/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024,
publicado DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2287467;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de CASTANHAL/PA, no dia 27/02/2025.

Servidor Objetivo

MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, matrícula funcional nº 5232791/4, ocupante do
cargo de Assessor do Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial.

Assessorar Agenda do Governador do
Estado, no referido município.

GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, matrícula funcional nº 5946828/ 1,
cargo Secretario de Diretoria, lotado na Coordenadoria de Transportes. Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes ½ ( meia) diária no
valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga de R$
123,54, aos servidores acima, que se deslocaram conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de março de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

PORTARIA Nº 0115/2025-CRG
A COORDENADORA DE RELAÇÕES GOVERNAMENTAIS, no uso das
atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 3.337/2023-CCG, de
14/12/2023, publicado no DOE nº 35.645, de 14/12/2023, e
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº 5.810, de 24
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO o que dispõe o Decreto n° 4.025, de 01/07/2024,
publicado DOE n° 35.877, de 01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2304493;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de MARABÁ/PA, no período de 06 a 08/03/2025.

Servidor Objetivo
MARIA DE FÁTIMA ANDRADE, matrícula funcional nº 5232791/4, ocupante do

cargo de Assessor do Cerimonial, lotada na Diretoria do Cerimonial.
Assessorar Agenda do Governador do

Estado, no referido município.
GERSON ANTONIO DE ANDRADE RAIOL, matrícula funcional nº 5946828/ 1,

cargo Secretario de Diretoria, lotado na Coordenadoria de Transportes. Dar apoio logístico, no referido município.

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2.½ (duas meia)
diárias no valor unitário de R$ 247,07, totalizando a importância a ser paga
de R$ 617,68, aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 05 de março de 2025.
KARINA LIMA
Coordenadora de Relações Governamentais.

Protocolo: 1173517

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

EXTRATO DE PORTARIA Nº 326/2025 – DI/CMG, DE 05 de março
de 2025
Objetivo: a serviço do Governo do Estado, a fim de realizar as atividades
inerentes à segurança de autoridades; Destino: SÃO PAULO/SP; Período;
28/02/2025 a 09/03/2025; Quantidade de diárias; 10 (alimentação) 9
(pousada); Servidor; Cargo/Função; MF; Lotação; Valor unit. (R$); Valor
total (R$): José Rogério da Silva Holanda; MAJ QOPM; 57198359/3; DGO-
GOV; 347,73; 6.606,87. Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias
úteis após a data do retorno. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa
Júnior;
EXTRATO DE PORTARIA Nº 327/2025 – DI/CMG, DE 05 de março
de 2025
Objetivo: a serviço do Governo do Estado, a fim de realizar as atividades
inerentes à segurança de autoridades; Destino: SANTARÉM/PA; Período;
24/02/2025; Quantidade de diárias; 1 (alimentação); Servidor; Cargo/
Função; MF; Lotação; Valor unit. (R$); Valor total (R$): Carlos Eduardo
Memória de Sousa; MAJ QOPM; 57173389/4; DGO-GOV; 164,72; 164,72.
Prazo para prestação de contas: 05 (cinco) dias úteis após a data do retor-
no. Ordenador: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;
EXTRATO DE PORTARIA Nº 328/2025 – DI/CMG, DE 05 de março
de 2025
Objetivo: a serviço do Governo do Estado, a fim de realizar as atividades
inerentes à segurança de autoridades; Destino: SÃO PAULO/SP; Período;
01 a 10/03/2025; Quantidade de diárias; 10 (alimentação) 9 (pousa-
da); Servidor; Cargo/Função; MF; Lotação; Valor unit. (R$); Valor total
(R$): Itamar Rogério Pereira Gaudêncio; TEN CEL PM; 5781140/2; DGO-
GOV; 347,73; 6.606,87; João Douglas Ferreira Soares; TEN CEL QOPM;
54193160/2; DGO-GOV; 347,73; 6.606,87; José Maria da Silva Júnior; CB
PM; 4219260/3; DGO-GOV; 274,53; 5.216,07; Douglas Ricardo Cabral Oli-
veira; SD PM; 5952763/3; DGO-GOV; 274,53; 5.216,07. Prazo para pres-
tação de contas: 05 (cinco) dias úteis após a data do retorno. Ordenador:
CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;
EXTRATO DE PORTARIA Nº 329/2025 – DI/CMG, DE 05 de março
de 2025
Objetivo: a serviço do Governo do Estado, a fim de realizar as atividades
inerentes à segurança de autoridades; Destino: MARABÁ/PA; Período; 21
a 22/02/2025; Quantidade de diárias; 2 (alimentação); Servidor; Cargo/
Função; MF; Lotação; Valor unit. (R$); Valor total (R$): Heitor Lobato Mar-
ques; MAJ QOPM; 57198332/3; DGO-GOV; 164,72; 329,44. Prazo para
prestação de contas: 05 (cinco) dias úteis após a data do retorno. Ordena-
dor: CEL QOPM Osmar Vieira da Costa Júnior;
EXTRATO DE PORTARIA Nº 330/2025 – DI/CMG, DE 05 de março
de 2025
Objetivo: a serviço do Governo do Estado, a fim de realizar as atividades
inerentes à segurança de autoridades; Destino: RIO DE JANEIRO/RJ; Perí-